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سگ برفی سیبری زیر آفتاب تهران 
کنکاش درباره یک برگه گمرکی مبتنی بر آزاد بودن واردات سگ و گربه به ایران
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هشتگ روز

مرضیه شفیعی، نوجوان 15ساله ایرانی در سی‌ودومین 
مسابقه بین‌المللی نقاشی کودکان انجمن »هیکاری« 
ژاپن موفق شد نشان نقره دریافت کند. در این مسابقه 
معتبر بین‌المللی، کودکان و نوجوانان 68کشور 

مختلف شرکت کردند و اثر مرضیه در میان 11هزار و 
۴۷۹ اثر رسیده، برگزیده شد. این نوجوان اهل خراسان 
جنوبی عضو کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
بوده است. از این مرکز هنری که چراغ خاموش و 

بی‌هیاهو برای شکوفایی استعدادهای نوجوانان ایرانی 
تلاش می‌کند 46اثر هنری به مسابقات انجمن هیکاری 
ارسال شده و »شخصیت، احساسات، عواطف، افکار و 

عقاید« موضوع سی‌و‌دومین دوره این مسابقه بود.

نقاش نوجوان 
خراسانی برنده 
مسابقات جهانی ژاپن

 ترافیک شدید 
قرارگاه، شورا، کارگروه‌ و ...

فهیمه طباطبایی | روزنامه‌نگار | زهرا بهروزآذر در 
همایش »پیشگیری از خودکشی در دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزشی؛ ارتقای آگاهی تا مداخلات مؤثر«، به مناسبت 
روز جهانی پیشگیری از خودکشی گفته است: »مسئله 
فراتر از آمار اقدام به‌خودکشی است؛ بنابراین با تشکیل 
قرارگاه پیشگیری از خودکشی که امروز در دانشگاه 
علوم‌پزشکی ایران و در استان تهران رقم می‌خورد باید 

برای یک نقطه شروع بسیار قوی برنامه‌ریزی کنیم.«
این خبر را که دیدم یاد ده‌ها قرارگاه، ستاد، شورای‌عالی، 
شورای استانی، کمیته و کارگروه افتادم که به بهانه‌های 
مختلف در بدنه دولت و سایر ارگان‌های عمومی راه 
افتاده تا گرهی از مشکلات مردم باز کند اما در بسیاری 
از موارد موفق نبوده‌اند، شاید هم بر مشکلات افزوده‌اند.

نمونه عینی کنکور است که شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 
و کمیسیون آموزش مجلس بر سر آن اختلاف عمیق 
دارند و شورای‌عالی انقلاب فرهنگی می‌گوید تصمیم 
نهایی درباره آن با من است و مجلس اعلام می‌کند از 
نظر قانونی، ما ارجح‌تریم و در نهایت دود این اختلاف 
به چشم چه کسانی رفت؟ داوطلب و دانش‌آموزانی که 
یک سال، معدل نهایی دو پایه تحصیلی‌شان در کنکور 
ملاک شد و چند‌ماه بعد اعلام کردند فقط معدل پایه 

دوازدهم کافی است.
یا ستاد ملی جمعیت کشور که از سال 1393در راستای 
افزایش جمعیت کشور تشکیل شد، خروجی آن چه شد؟ 
مگر غیراز این است که 10سال بعد از ایجاد این ستاد، 
جمعیت متولدان ایرانی در سال 1403برای نخستین 
بار در تاریخ به زیر یک میلیون نفر یعنی 979هزار و 

928نفر رسید؟ 
این دو، نمونه‌ای از خروار تصمیمات این گروه‌ها و 
ستادهاست؛ تشکیلاتی که اغلب به‌دلیل نداشتن بودجه 
و ساختار قانونی عملا توانایی و قدرت تصمیم‌گیری 
نهایی را ندارند و جدا از هزینه سنگین مالی و حقوقی 

روی دوش دولت، بر کاغذبازی اداری هم می‌افزایند.
ای کاش یکی بیاید و تعداد چنین تشکیلاتی را که در 
قالب اسامی مختلف در دل وزارتخانه‌ها و معاونت‌ها در 
همه این سال‌ها شکل گرفته، لیست کند و تصمیمات و 
کارهای مؤثری که انجام داده را نشر دهد تا ببینیم واقعا 

سود و زیان آنها چقدر است؟‌

خبرخوان

 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش گفته امسال
یک میلیون و 257هزار کلاس اولی داریم که این آمار در 
مقایسه با سال‌های گذشته کاهشی بوده و دلیل عمده‌اش هم روند 

کاهشی جمعیت در سال‌های گذشته است.

مدیرکل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی از پرداخت بیش 
از ۳۲۰۰ میلیارد تومان به مستمری‌بگیران و بازنشستگان 
به‌عنوان متناسب‌سازی در سال ۱۴۰۴ خبرداده و گفته هزینه ماهانه 

متناسب‌سازی سال‌جاری حدود ۵۵۰۰ میلیارد تومان است.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش گفته ۶۰ تا ۷۰ درصد از 
دانش‌آموزان مدارس غیردولتی، فرزندان کارمندان هستند: 
»‌در ‌۳ماه اول سال ۱۴۰۴، مدیران 104 مدرسه را به‌دلیل تخطی از 

نرخ‌های مصوب، مورد برخورد قرار داده‌ایم.«

دبیر شورای‌عالی ترافیک کشور از تفاهم بین سازمان شهرداری‌ها 
و راهور فراجا برای نصب ۵ هزار دستگاه دوربین ثبت تخلف 
سرعت در شهرهای کشور خبر داده و گفته حدود ۴۵ درصد از 

دوربین‌های ترافیکی در سطح شهرهای کشور خراب هستند.

# مجردها
براساس آماري که وزارت ورزش و 
جوانان اعلام کرده حدود 17ميليون 
نشده‌اند. همچنين ۷.۵ ميليون دختر جوان ‌در اين بازه در اين گروه سني تاکنون هيچ ازدواجي برايشان ثبت است. براساس آمار مرکز آمار ايران، ‌۹.۵ميليون مرد از ۱۵ تا ‌۴۵سال و در خانم‌ها از ‌۱۳تا‌‌۴۵سال تعريف شده به همراه داشته باشد: »بازه سني جوانان مجرد در آقايان نرخ باروري، پيري جمعيت و تضعيف انسجام خانوادگي را پيامدهاي جدي اجتماعي و جمعيتي همچون کاهش گفته بي‌توجهي به آمار جوانان مجرد و تداوم آن مي‌تواند امور جوانان وزارت ورزش هم با ابراز نگرانی دراین‌باره ارائه تسهيلات به اين منظور. عليرضا رحيمي، معاون برنامه‌ريزي جدي براي ازدواج را ضروري مي‌سازد هم ازدواج فعلا برايشان ميسر نبوده است‌؛ موضوعي که هم به ازدواج فکر نکرده باشند، فقط به قول خودشان شرايط پاي درددل اين افراد که مي‌نشينيم اينطور نيست که نفر زير 45سال در ايران تا‌کنون ازدواج نکرده‌اند. البته 

سني تاکنون ازدواج نکرده‌اند.« 

جامعه پدیا

واکنش به برداشت غلط از آزادشدن کشت »خشخاش«

کشت شقايق اليفرا در کشور موضوعي است که مدت‌هاست سر زبان‌ها افتاده؛ درواقع اين 
بحث از روزي مطرح شد که نماينده رئيس‌جمهور و دبيرکل ستاد مبارزه با مواد‌مخدر در 

يک نشست خبري از چالش‌هاي پيش روي شرکت‌هاي داروسازي براي تامين مواداوليه 
مخدر در توليد برخي داروها سخن گفت. حالا حسين ذوالفقاري با واکنش به برداشت‌هاي 
صورت‌گرفته از اظهاراتش مبني بر آزاد‌شدن کشت مواد‌مخدر در کشور متذکر شده است: 
»اکنون عده‌اي به اشتباه و غلط مي‌گويند که قصد دارند کشت موادمخدر را در کشور 

آزاد کنند درصورتي‌که اين برداشت غلطي است. درصورت تصويب موضوع مذکور در 
جلسه ستاد، در گام نخست کشت شقايق اليفرا و شاهدانه به‌منظور رفع نياز شرکت‌هاي 
داروسازي صورت خواهد گرفت؛ البته بايد متذکر شوم که شقايق اليفرا و شاهدانه توسط 

کشاورزان نيز قابل استحصال نيست.«

اصل و شرح

ندیدم، نترسیدم، دوازدهم کنکور شدم
گفت‌وگو‌ با دختر نابینای اهل پاوه که با کمترین امکانات آموزشی، رتبه ۱۲ کنکور سراسری را گرفت

آرزویی که تیک خورد
انتخاب رشته برای کنکوری‌ها به روزهای پایانی خود رسیده‌ 
است اما غزال خیلی قبل‌تر از رسیدن به نقطه پایان انتخاب 
رشته، تکلیف خودش را معلوم کرده بود و حاصل 14ساعت درس 
خواندن با شرایط خاص را در نشستن بر صندلی رشته روانشناسی 
دانشگاه تهران و شهید بهشتی تصور می‌کند. او در مورد دلیل این 
انتخاب متفاوت از سایر دوستان نابینایش می‌گوید:»سال گذشته 
چند نفر از دوستای نابینام در آزمون فرهنگیان پذیرفته شدن، 
اما در مرحله مصاحبه به‌دلیل نابینایی رد شدن. همین باعث شد 
دیگه سراغ این دانشگاه نرم و می‌خوام روانشناسی بخونم. درس 
خوندن توی این رشته و دانشگاه‌های خوب همون آرزویی بود که 

همیشه بهش فکر می‌کردم.«

از درس خواندن در مدارس عادی نترسیدم
غزال در سال‌های ابتدایی ورود به مدرسه، مانند 
بسیاری از کودکانی که با نابینایی دست و پنجه 
نرم می‌کنند، راهی مدرسه مخصوص کودکان 
نابینا شد اما بعد از مدتی تصمیم گرفت که 
مسیر متفاوتی را تجربه کند و دست به انتخاب 
خاص و البته سخت زد:»سال‌های ابتدایی رو 
در مدرسه ویژه نابینایان درس خوندم، اما از 
دوره متوسطه وارد مدارس عادی شدم.« حضور 
این دانش‌آموز اهل پاوه در مدارس عادی کار 
چندان آسانی نبود اما دست یافتن به آرزوی 
دانشجو‌شدن، همان موتور محرکه غزال بود 
و نگذاشت او متوقف شود: »درس‌خوندن 
بین دانش‌آموزان عادی کار راحتی نبود اما 
من نترسیدم.مشکلات زیادی داشتم، چون 
اطرافیانم درک درستی از شرایط من نداشتند 
اما کم‌کم وضعیت بهتر شد و دانش‌آموزان و 

معلم‌های مدرسه به کمکم اومدند.«

ضبط صوتی که رفیقم شد
درس خواندن در مدرسه عادی و تلاش 
برای آمادگی کنکور تبدیل به یک میدان 
نبرد برای این دانش‌آموز سختکوش شد 
و از همان ابتدا به ‌خودش قول داد که جا 
نزند:» من رشته انسانی رو انتخاب کردم و 
برای اینکه از همکلاسی‌هام جا نمونم، هر 
روز یه ضبط صوت کوچیک با خودم سر 
کلاس می‌بردم، صدای معلمم رو ضبط 
می‌کردم و بعدش که میومدم خونه نوبت 
خلاصه‌نویسی و گوش دادن دوباره بود.« 
در این مسیر غزال تنها نبود و خانواده و 
البته معلم ادبیات مدرسه‌اش، پا به پای او 
دویدند:» بار مطالعات من توی این مدت، 
اول روی دوش خانواده‌ام و بعد هم خانم 
محمدپور، معلم ادبیاتم بود که برای آزمون‌ها 
به‌عنوان منشی کمکم می‌کرد و هر مشکلی 

که داشتم سعی می‌کرد رفع کنه.«

کتاب کنکوری با محدودیت ویژه
این دانش‌آموز با شرایط ویژه به 
جای آنکه مسیرش هموارتر شود، 

در سال‌های منتهی به کنکور، تازه 
محدودیت‌های ویژه‌اش عیان شد چرا که 
کتاب‌های کنکور صوتی در دسترس نبودند 
یا نسخه‌های قدیمی موجود بود:»من در یک 
شهرستان دورافتاده مرزی زندگی می‌کنم، 
برای همین دسترسی به منابع برای من 
به‌عنوان دانش‌آموز با نیاز ویژه خیلی سخته، 
مثلا برای کنکور باید کتاب‌های کنکور صوتی 
به دستم می‌رسید اما به نصف کتابا دسترسی 
نداشتم و اونایی هم که پیدا می‌شدن، نسخه 
قدیمی بودن.« او ادامه می‌دهد:» برای 
تست‌زنی هم هیچ کتاب »بریلی« نداشتم. 
جایی هم نبود که من منابع رو بهشون بدم و اونا 
منابع رو تبدیل به خط بریل کنند، این امکانات 

فقط توی شهرهای بزرگ هست.«

لیلا شریف | روزنامه‌نگار | 

وقتی خبر رتبه‌های برتر گزارش
کنکور آمد، فاش شد که 
درس خواندن در مدارس معروف همان 
نقطه مشترک این دانش‌آموزان تک‌رقمی 
بود و مانند هر سال بازار بحث در مورد 
عدالت آموزشی داغ شد اما بین این 
هیاهوها، یک دختر نابینای روستایی اهل 
پاوه به دور از تمام جنجال‌ها بر سکوی 
دو‌رقمی‌های کنکور ایستاد. غزال بهرامی 
مسیر سختی را پشت سر گذاشت و در 
تمام مسیر حواسش به آرزویش بود. شاید 
بسیاری به‌دلیل معلولیت، امیدی به قبولی 
غزال نداشتند اما این دختر روستایی 
مانند یک غزال تیزپا از موانع عبور کرد تا 
امروز با رتبه 86کشوری و خیال راحت از 
برنامه‌ریزی برای روزهای دانشجویی‌اش 
حرف بزند. ترسیم محدودیت‌هایی که 
غزال پشت سر گذاشته است کار آسانی 
نیست. شاید کمتر دانش‌آموزی که هر روز 
طبق برنامه در بهترین مدرسه شهر خود، 
برای ماراتن کنکور آماده می‌شود، تصوری 
از محدودیت‌های غزال داشته باشد و 
بتواند درک کند این دختر برای رسیدن به 
رتبه دو رقمی کنکور از چه مسیر سختی 
عبور کرده است. غزال بهرامی با وجود 
کمبود منابع کنکور مناسب همچون 
کتاب‌های بریل و نسخه‌های صوتی به روز 
کتاب‌های کنکور، در پناه ایمان خانواده‌ به 
توانایی‌هایش، توانست نام خودش را در 

کنکور 1404ماندگار کند.

محمد سرابی | روزنامه‌نگار | مدتی قبل فهرستی از کالا‌های مجاز وارداتی منتشر شد که بین آنها نام »سگ 
جامعه 

و گربه معمولی« هم دیده می‌شد. این فهرست به سرعت در فضای مجازی دست به‌دست شد و ارگان‌های امروز
مسئول هم به شرح و توضیح آن پرداختند که »سگ و گربه با ارز دولتی وارد نمی‌شود.« از طرف دیگر، با یک 
جست‌وجوی کوتاه می‌شود دید که بخش زیادی از بازار حیوانات خانگی در اختیار نژاد‌های خارجی و وارداتی است. با این 

حساب واردات به معنی یک کشتی پر از سگ و گربه صحت ندارد، اما ورود حیوانات به همراه مسافر، انجام می‌شود.

واردات براساس توافق تجاری 
امکان واردات سگ و گربه مربوط به ارتباط تجاری بین ایران و کشور‌های آسیای مرکزی و شمالی است. دی‌ماه 
سال قبل، ایران عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا و از اردیبهشت 1404توافق تجارت آزاد میان این اتحادیه و 
ایران وارد فاز اجرایی شد. این اتحادیه شامل 5کشور بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان است 

و 3کشور ایران، ازبکستان و کوبا به‌عنوان ناظر در آن حضور دارند. مرداد امسال جلسات و گفت‌و‌گو‌هایی 
بین نمایندگان این کشور‌ها برگزار و در همین ‌ماه خبر واردات سگ و گربه نیز منتشر شد و پس از 

آن سازمان توسعه تجارت ایران تأکید کرده است که وقتی 
موافقتنامه‌های تجاری بین کشور‌ها بسته می‌شود، نمی‌شود 
جلوی واردات کالای خاصی را گرفت؛ مگر اینکه شرایط ویژه‌ای 
مانند ممنوعیت شرعی وجود داشته باشد. سازمان توسعه 
تجارت این را هم گفت که واردات ایران از کشورهای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا عمدتا شامل کالاهای اساسی مثل گندم، 
جو، دانه‌های روغنی، روغن خام، ذرت دامی، چوب، گوشت و 
همچنین طلاست. همزمان وزارت صمت هم اعلام کرد که این 

فهرست به معنی ثبت سفارش، تخصیص ارز و صدور مجوز 
واردات نیست و ارز وارداتی صرفاً به کالا‌های 

اساسی و اقلام مورد نیاز برای حفظ تعادل 
بازار و توازن عرضه و تقاضا اختصاص 
می‌یابد. در سال‌های گذشته چندین‌بار 

واردات سگ و گربه و همینطور غذای آنها 
به داخل کشور ممنوع شده بود که پس از مدتی 

دوباره رفع‌ممنوعیت شد.

خزندگان و پرندگان
در فهرست مجاز واردات از کشور‌های اوراسیا فقط سگ و 
گربه قرار ندارد. براساس این فهرست، خزندگانی مانند مار و 
لاک‌پشت دریایی، اسب غیرمسابقه، نهنگ، خرگوش، پرندگان 
شکاری، طوطی، قناری و مرغ عشق، ماهی کپور، کیلکا، 
قزل‌آلا، تن و تیلاپیا و همچنین نیشکر، حنا، گلبرگ خشک 
و تازه گل محمدی، آویشن و برگ بو، پیاز زعفران، پرتقال، 
روده و شکمبه حیوانات به حالت تازه، سردکرده، یخ‌زده، 
نمک‌زده یا در آب نمک، خشک‌کرده یا دودی، شیرخشک 
شتر، لبنیات، عسل و محصولات 
خوراکی که منشأ حیوانی 
دارند و انواع کالا‌های 
گوناگون دیگر هم 

قرار دارند.

سگ قطبی در گرمای ایران
چند نمونه از حیوانات خانگی پرمشتری از منطقه 
اوراسیا آمده است. سگ‌های کوچک »سیبرین 
هاسکی« و »سامویید« از شمال آسیا و دشت‌های 
سیبری در شرق روسیه وارد شده‌اند. از این حیوانات 
در مناطق سرد و برفی برای کشیدن سورتمه استفاده 
می‌شده است. در سال‌های 90شمسی، بیشتر 
فروشندگان ادعا می‌کردند که سگ‌ها از روسیه یا 
اوکراین وارد شده‌اند. بعدها انتقاد شد که این حیوانات 
در محیط قطبی تکامل پیدا کرده‌اند و نمی‌توانند 
گرمای شدید هوای ایران را حتی زیر کولر گازی 
تحمل کنند. حالا فروشنده‌ها می‌گویند که نر‌و‌ماده‌ها 
وارداتی هستند و توله‌های آنها که در ایران متولد 
شده‌اند در اقلیم گرم ایران هم قادر به زندگی هستند. 
حتی سگ‌های »چاو‌ چاو« که اصالت چینی دارند هم 

از روسیه وارد و بعد از آن تکثیر می‌شوند.

مسافر هواپیما
انتقال حیواناتی مانند سگ و گربه با طی کردن مراحل کاری مخصوص 
به‌خود انجام می‌شود. دامپزشک در کشور مبدأ باید سلامت حیوان را گواهی 
کند. مدارک آزمایش انگل و‌‌ هاری و واکسن‌ها صادر و ریزتراشه در پوست 
حیوان نصب شود. شناسنامه حیوان و انواع فرم‌ها باید تکمیل و واریزی‌های لازم به 
دامپزشکی ایران پرداخت شود. اگر مدارک ناقص باشند، حیوان هنگام ورود به ایران 
به قرنطینه هدایت می‌شود. طبق قوانین ایران حداکثر ۲ قلاده سگ یا گربه را می‌توان 
همراه مسافران هواپیما وارد ایران کرد. معمولا حمل حیوانات با اتوبوس ممنوع است 
و ترکیش ایر یکی از خطوط هوایی است که سگ‌های وارداتی از طریق آن جابه‌جا 
می‌شوند. معمولا حیوان را درون قفس مخصوص و در بخش بار قرار می‌دهند اما 
حیوانات کوچک را می‌توان به درون کابین هم برد. بیشتر خطوط هوایی داخلی 
جابه‌جایی سگ و گربه را فقط به همراه مسافر می‌پذیرند و نمی‌توان آنها را 
به‌تنهایی به سفر فرستاد. هزینه سفر نیز براساس وزن محاسبه می‌شود 
و محدودیت‌هایی درباره وزن وضع شده است که باعث می‌شود بیشتر 

وارد‌کننده‌ها به‌دنبال انتقال توله و نه حیوان بالغ باشند.


